

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E AFINS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.02.03.1-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDORES	VALOR GLOBAL
1	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 22.560,00
2	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 1.461,46
3	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 4.674,41
4	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 13.999,65
5	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 2.174,89
6	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 13.499,30
7	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 36.891,40
8	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 14.998,37
9	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 214.817,26
10	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 66.499,40
11	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 31.899,74
12	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 6.099,94
13	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 35.490,84
14	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 56.397,65
15	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 7.100,00
16	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 69.431,25
17	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33.939,38
18	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 163.504,70
19	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 93.296,54
20	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 10.099,67
21	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21.500,00
22	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 1.399,19



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



23	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 710,00
24	IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1.018,00
25	JOSE RICARDO PINHEIRO ME	R\$ 1.584,00
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 925.047,04</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 28 de março de 2023.

*Antonio Lucas Feitoza de Sousa*  
Antonio Lucas Feitoza de Sousa  
Pregoeiro do Município



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO 2023.02.03.1						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROÇADEIRA BIPARTIDA À GASOLINA, COM MOTOR DE DOIS TEMPOS DE 52 CILINDRADAS CADA E ROTAÇÃO MÁXIMA DE 13000 RPM. CAPACIDADE DE COMBUSTIVEL DE 1,2L E MATERIAL DE ALUMINIO.	UND	GARTHEN	10,00	R\$ 1.115,00	R\$ 11.150,00
2	MOTOSERRA À GASOLINA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,20 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE (KW/CV) 1.3/1.8, RESPECTIVAMENTE E COM MOTOR 2 TEMPOS.	UND	STHIL	2,00	R\$ 1.405,00	R\$ 2.810,00
3	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE 1 LITRO, COM CONSUMO MÉDIO POR HORA DE 1 LITRO, COM ACELERAÇÃO DO MOTOR AUTOMÁTICO, PEÇAS EM MATERIAL METALICO, SAIDA DE GRAMA LATERAL E RODAS REVESTIDAS DE BORRACHA.	UND	TRAPP	4,00	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00
<b>TOTAL LOTE 01: R\$ 22.560,00</b>						<b>R\$ 22.560,00</b>
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO 14	KG	VONDER	73,00	R\$ 20,02	R\$ 1.461,46
<b>TOTAL LOTE 02: R\$ 1.461,46</b>						<b>R\$ 1.461,46</b>
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA DE JARDIM 30MT	UND	INMAC	49,00	R\$ 51,65	R\$ 2.530,85
2	ASPERSOR SPRAY IRRIGAÇÃO COM ALCANCE MÍNIMO/ALCANCE MÁXIMO: 2 M/5.5 M	UND	IMPLEBRA	102,00	R\$ 17,89	R\$ 1.824,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
FONE: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



3	TORNEIRA JARDIM PTA 3/4	UND	REBOUÇAS	99,00	R\$ 3,22	R\$ 318,78
<b>TOTAL LOTE 03: R\$ 4.674,41</b>						<b>R\$ 4.674,41</b>
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINCEL REDONDO 720/14	UND	CONDOR	160,00	R\$ 3,45	R\$ 552,00
2	TRINCHA 3"	UND	CONDOR	73,00	R\$ 6,35	R\$ 463,55
3	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UND	CONDOR	135,00	R\$ 16,25	R\$ 2.193,75
4	ROLO ANTIGOTAS 9CM PARA PINTURA COM CABO	UND	CONDOR	70,00	R\$ 11,70	R\$ 819,00
5	PROLONGADOR DE 3 METROS 803/2	UND	TRAMONTINA	50,00	R\$ 34,35	R\$ 1.717,50
6	ESPÁTULA AÇO REFORÇADO AT6555/10 - 10 CM	UND	CONDOR	88,00	R\$ 5,65	R\$ 497,20
7	LIXA D' AGUA 220	UND	3M	2170,00	R\$ 1,70	R\$ 3.689,00
8	LIXA FERRO 100	UND	3M	1860,00	R\$ 2,05	R\$ 3.813,00
9	ESCOVA BROXA	UND	CONDOR	55,00	R\$ 4,63	R\$ 254,65
<b>TOTAL LOTE 04: R\$ 13.999,65</b>						<b>R\$ 13.999,65</b>
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO CORTE INOX 4.1/2 X 3/64 X 7/8"	UND	WAVES	439,00	R\$ 1,90	R\$ 834,10
2	DISCO DE DESBASTE 4.1/2, COMPOSTO PELO MATERIAL DE ÓXIDO DE ZIRCÔNIO, COM DIÂMETRO CENTRAL MÍNIMO DE 22.2 MM E DIÂMETRO DO DISCO DE CORTE DE 115 MM.	UND	WAVES	239,00	R\$ 5,61	R\$ 1.340,79
<b>TOTAL LOTE 05: R\$ 2.174,89</b>						<b>R\$ 2.174,89</b>
<b>LOTE 06</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2	UND	SILVANA	228,00	R\$ 3,90	R\$ 889,20
2	FECHADURA EXTERNA/INTERNA (TRINCO), COM TIPO DE FECHADURA EXTERNA, UNIDIRECIONAL E TIPO DE INSTALAÇÃO DE EMBTIR.	UND	SOPRANO	187,00	R\$ 62,95	R\$ 11.771,65

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



3	FERROLHO CHATO 4 ZINC P/CADEADO	UND	SILVANA	205,00	R\$ 4,09	R\$ 838,45
<b>TOTAL LOTE 06: R\$ 13.499,30</b>						<b>R\$ 13.499,30</b>
<b>LOTE 07</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BUCHA Nº8	UND	USAF	5430,00	R\$ 0,12	R\$ 651,60
2	PARAFUSO MAD CHIP 3,5X25MM	UND	JOMARCA	5450,00	R\$ 0,14	R\$ 763,00
3	PARAFUSO MAD PHIL 5,0X50MM	UND	WURT	5450,00	R\$ 0,38	R\$ 2.071,00
4	PARAFUSO SEXT. ROSCA SOBERBA 1/4 X 75	UND	JOMARCA	4300,00	R\$ 0,99	R\$ 4.257,00
5	PREGO 15 X 15	KG	GERDAU	1082,00	R\$ 16,35	R\$ 17.690,70
6	PORCA 1/2	UND	USAFIX	5300,00	R\$ 0,33	R\$ 1.749,00
7	ARRUELA 1/2	UND	MABELINE	5300,00	R\$ 0,60	R\$ 3.180,00
8	CORDA COLORIDA 06MM	MT	ARTPLUS	970,00	R\$ 1,10	R\$ 1.067,00
9	CADEADO Nº 30MM	UND	PADO	210,00	R\$ 26,01	R\$ 5.462,10
<b>TOTAL LOTE 07: R\$ 36.891,40</b>						<b>R\$ 36.891,40</b>
<b>LOTE 08</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUVA DE PLÁSTICO TAMANHO G NA COR VERDE	UND	IMBAT	60,00	R\$ 7,01	R\$ 420,60
2	COLETE REFLETOR EM X	UND	RINO	59,00	R\$ 19,97	R\$ 1.178,23
3	MÁSCARA PFF1 AZUL	UND	ALLIANCE	65,00	R\$ 2,61	R\$ 169,65
4	PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG EM SILICONE	UND	3M	60,00	R\$ 2,35	R\$ 141,00
5	AVENTAL DE PVC COM FORRO DE ALGODÃO COM BOLSOS.	UND	VINI	44,00	R\$ 19,97	R\$ 878,68
6	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL CARNEIRO.	UND	DELA	30,00	R\$ 14,32	R\$ 429,60
7	CAPA DE CHUVA EM PVC	UND	PANTANE	101,00	R\$ 58,03	R\$ 5.861,03
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: LENTE ESCURAS COM PROTEÇÃO LATERAIS	UND	GARRA	76,00	R\$ 7,29	R\$ 554,04
9	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, TAMAÑOS VARIADOS, COM PROTEÇÃO CONTRA	PAR	CERGE	58,00	R\$ 48,53	R\$ 2.814,74

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
ne: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	AGENTES ABRASIVOS E CHOQUE ELÉTRICO.					
10	BOTA PVC BRANCA	PAR	CONDUCABOS	70,00	R\$ 36,44	R\$ 2.550,80
<b>TOTAL LOTE 08: R\$ 14.998,37</b>						<b>R\$ 14.998,37</b>
<b>LOTE 09</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLUGUE TE 3 SAIDA	UND	CERGE	130,00	R\$ 4,79	R\$ 622,70
2	CABO FLEXÍVEL 2 X 4,0MM - 100MT	RL	CONDUCABOS	145,00	R\$ 214,55	R\$ 31.109,75
3	CABO FLEXÍVEL 2 X 6,0MM - 100MT	RL	CONDUCABOS	110,00	R\$ 312,15	R\$ 34.336,50
4	CAIXA 4X2 AMARELA	CX	MONDIALE	225,00	R\$ 1,06	R\$ 238,50
5	HASTE ATERRAMENTO 2.00MT	UND	TORCISAO	190,00	R\$ 16,40	R\$ 3.116,00
6	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	UND	BETEL	190,00	R\$ 2,05	R\$ 389,50
7	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40AP	UND	JNG	95,00	R\$ 17,02	R\$ 1.616,90
8	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 16AP	UND	ELGIN	85,00	R\$ 16,50	R\$ 1.402,50
9	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25AP	UND	ELGIN	75,00	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
10	ELETRODUTO GARGANTA FLEX 25MM	MT	JMANGUEIRAS	325,00	R\$ 3,50	R\$ 1.137,50
11	FIO PARALELO 2X0,5MM C/ 100MTS	RL	ENERGY	605,00	R\$ 90,20	R\$ 54.571,00
12	FIO PARALELO 2X2,50MM C/ 100MTS	RL	MEGATR N	47,00	R\$ 214,70	R\$ 10.090,90
13	CABO PP 2X1,00MM X 100MM	RL	ENERGY	35,00	R\$ 197,57	R\$ 6.914,95
14	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UND	ROMAZI	209,00	R\$ 4,92	R\$ 1.028,28
15	LÂMPADA FLOREC LED 9W	UND	ELGIN	348,00	R\$ 11,00	R\$ 3.828,00
16	REFLETOR LED 50W	UND	BLUMENAU	153,00	R\$ 44,45	R\$ 6.800,85
17	REFLETOR LED 100W	UND	BLUMENAU	138,00	R\$ 72,67	R\$ 10.028,46
18	REFLETOR LED 1000W	UND	BLUMENAU	34,00	R\$ 611,81	R\$ 20.801,54
19	PINO FEMEA 2P+T 20AP	UND	JECTON	177,00	R\$ 5,04	R\$ 892,08
20	PINO MACHO 2P+T 10AP	UND	KIAN	216,00	R\$ 3,10	R\$ 669,60
21	LAMPADA LED 30W	UND	IMPLAT	286,00	R\$ 23,26	R\$ 6.652,36
22	QUADRO MONOF ACRÍ P/ ENERGIA	UND	IMPLAT	37,00	R\$ 68,62	R\$ 2.538,94
23	QUADRO TRIFAS ACRÍ P/ ENERGIA	UND	TAF	28,00	R\$ 245,00	R\$ 6.860,00
24	CENTRO DE DIST 3/4 DIN S/BARRA	UND	RADIAL	39,00	R\$ 11,70	R\$ 456,30
25	SOQUETE PLAFON BRANCO 100W	UND	THOMPSON	130,00	R\$ 4,00	R\$ 520,00
26	SOQUETE C/RABICHO PRETO	UND	ROMAZI	200,00	R\$ 2,15	R\$ 430,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
V.P.J.: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
FONE: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



27	TOMADA SIMPLES	UND	ROMAZI	307,00	R\$ 6,00	R\$ 1.842,00
28	TOMADA DUPLA	UND	ROMAZI	209,00	R\$ 5,20	R\$ 1.086,80
29	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA	UND	ROMAZI	260,00	R\$ 5,55	R\$ 1.443,00
30	CANALETA EM PVC BRANCA COM DIVISORIA 20X10X2,00MT FITA DUPLA FACE	UND	ILUMI	122,00	R\$ 5,10	R\$ 622,20
31	TOMADA SIMPLES EXTERNA	UND	ROMAZI	245,00	R\$ 5,65	R\$ 1.384,25
32	ADAPTADOR SOLD CURTO 20 X 1/2	UND	KRONA	212,00	R\$ 0,70	R\$ 148,40
<b>TOTAL LOTE 09: R\$ 214.817,26</b>						<b>R\$ 214.817,26</b>
<b>LOTE 10</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COM CORES VARIADAS	UND	SAMPAS	155,00	R\$ 23,20	R\$ 3.596,00
2	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	ASTRA	155,00	R\$ 14,03	R\$ 2.174,65
3	CAIXA SIFON 100 X 100 X 50MM	UND	KRONA	160,00	R\$ 8,78	R\$ 1.404,80
4	CAIXA DESC 9L (CORES VARIADAS)	CX	SAMPLAS	179,00	R\$ 27,89	R\$ 4.992,31
5	ENGATE 40CM	UND	KRONA	235,00	R\$ 4,40	R\$ 1.034,00
6	JOELHO ESG 45" GRAU 75MM	UND	KRONA	315,00	R\$ 4,91	R\$ 1.546,65
7	JOELHO SOL 20MM	UND	KRONA	155,00	R\$ 0,70	R\$ 108,50
8	JOELHO 45" GRAU SOLD 32MM	UND	KRONA	135,00	R\$ 2,48	R\$ 334,80
9	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	KRONA	220,00	R\$ 0,80	R\$ 176,00
10	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	UND	KRONA	412,00	R\$ 0,99	R\$ 407,88
11	LUVA DE REDUÇÃO ESG 150X100	UND	KRONA	70,00	R\$ 19,57	R\$ 1.369,90
12	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	KRONA	160,00	R\$ 2,54	R\$ 406,40
13	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	UND	KRONA	105,00	R\$ 6,12	R\$ 642,60
14	VEDANTE P/TORNEIRA 3/4	UND	BLUKIT	105,00	R\$ 0,98	R\$ 102,90
15	SIFÃO DUPLO	UND	ASTRA	123,00	R\$ 14,85	R\$ 1.826,55
16	BOLSA ESPUDE	UND	KRONA	170,00	R\$ 2,90	R\$ 493,00
17	TORNEIRA PIA COZ BR 1/2	UND	KRONA	157,00	R\$ 4,60	R\$ 722,20
18	TUBO SOLDÁVEL DE 25MM	MT	KRONA	820,00	R\$ 13,04	R\$ 10.692,80
19	TUBO ESGOTO BRANCO 50MM	MT	KRONA	675,00	R\$ 29,80	R\$ 20.115,00
20	CHUVEIRO PLAT 30 CM BCO N"4	UND	HERC	127,00	R\$ 6,40	R\$ 812,80

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



21	TUBO P/ DESCARGA COMUM	UND	KRONA	130,00	R\$ 11,15	R\$ 1.449,50
22	VALVULA P/ LAVATORIO	UND	KRONA	137,00	R\$ 2,36	R\$ 323,32
23	VALVULA P/ TANQUE DE GRANITO	UND	KRONA	164,00	R\$ 3,90	R\$ 639,60
24	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UND	KELLY	64,00	R\$ 43,00	R\$ 2.752,00
25	REGISTRO DE GAVETA 1. 1/2	UND	KELLY	81,00	R\$ 84,04	R\$ 6.807,24
26	ENTRADA DE ÁGUA CAIXA D'ÁGUA ACOPLADA	UND	ASTRA	56,00	R\$ 28,00	R\$ 1.568,00
<b>TOTAL LOTE 10: R\$ 66.499,40</b>						<b>R\$ 66.499,40</b>
<b>LOTE 11</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TORNEIRA PARA GELAÁGUA EM PVC	UND	HERC	41,00	R\$ 6,22	R\$ 255,02
2	PIA DE COZINHA AÇO INOX 150 X 54 CM	UND	IMASIL	42,00	R\$ 184,85	R\$ 7.763,70
3	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA. MATERIAL: LOUÇA. ALTURA (CM):19, LARGURA (CM):47, PROFUNDIDADE (CM):42,5	UND	SAVEIRO	52,00	R\$ 114,60	R\$ 5.959,20
4	LAVATÓRIO PLÁSTICO VÁLVULA PEQUENO BRANCO 180 MM X 270 MM	UND	KRONA	30,00	R\$ 14,65	R\$ 439,50
5	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	SAVEIRO	57,00	R\$ 119,12	R\$ 6.789,84
6	VASO SANITARIO PARA CX ACOPLADA	UND	SAVEIRO	44,00	R\$ 124,32	R\$ 5.470,08
7	VASO SANITÁRIO	UND	MARILOUÇAS	51,00	R\$ 102,40	R\$ 5.222,40
<b>TOTAL LOTE 11: R\$ 31.899,74</b>						<b>R\$ 31.899,74</b>
<b>LOTE 12</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LTS	UND	TIGRE	11,00	R\$ 336,08	R\$ 3.696,88
2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LTS	UND	TIGRE	11,00	R\$ 218,46	R\$ 2.403,06
<b>TOTAL LOTE 12: R\$ 6.099,94</b>						<b>R\$ 6.099,94</b>
<b>LOTE 13</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÁ QUADRADA C/ CABO	UND	TRAMONTINA	43,00	R\$ 26,69	R\$ 1.147,67

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
ine: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



2	TESOURA DE PODA COM CABO	UND	TRAMONTINA	29,00	R\$ 49,00	R\$ 1.421,00
3	CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA CAPACIDADE 55L	UND	TRAMONTINA	27,00	R\$ 162,26	R\$ 4.381,02
4	CARRO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA CAPACIDADE 45L	UND	TRAMONTINA	46,00	R\$ 165,80	R\$ 7.626,80
5	CARRINHO VARRIÇÃO DE RUA CAPACIDADE 120L	UND	ARQPLA	31,00	R\$ 264,22	R\$ 8.190,82
6	PICARETA COM CABO	UND	TRAMONTINA	31,00	R\$ 51,42	R\$ 1.594,02
7	ENXADA 2. 1/2 COM CABO	UND	TRAMONTINA	67,00	R\$ 46,19	R\$ 3.094,73
8	FACÃO Nº14' COM CABO	UND	VONDER	35,00	R\$ 18,79	R\$ 657,65
9	ARCO DE SERRA 12"	UND	NOV/54	41,00	R\$ 22,51	R\$ 922,91
10	SERROTE DO Nº22	UND	TRAMONTINA	31,00	R\$ 25,53	R\$ 791,43
11	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	UND	TRAMONTINA	32,00	R\$ 40,60	R\$ 1.299,20
12	ANCINHO CURVO 14 DENTES, FABRICADO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA.	UND	TRAMONTINA	24,00	R\$ 14,36	R\$ 344,64
13	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20M	UND	TRAMONTINA	25,00	R\$ 40,43	R\$ 1.010,75
14	MARTELO Nº 20	UND	FOXLUX	41,00	R\$ 22,34	R\$ 915,94
15	BROCHA RETANGULAR 800/2	UND	CONDOR	122,00	R\$ 5,25	R\$ 640,50
16	ALICATE UNIVERSAL Nº8	UND	NOV/54	69,00	R\$ 21,04	R\$ 1.451,76
<b>TOTAL LOTE 13: R\$ 35.490,84</b>						<b>R\$ 35.490,84</b>
<b>LOTE 14</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LINHA DE MADEIRA EUCALIPTO 6CM X 14 CM	MT	GUAJARA	250,00	R\$ 25,20	R\$ 6.300,00
2	CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,5CM X 5CM	MT	GUAJARA	250,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
3	RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO 1,3CM X 5CM	MT	GUAJARA	250,00	R\$ 2,25	R\$ 562,50
4	COMPENSADO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,20 X 1,60 10MM	UND	COPEL	197,00	R\$ 159,95	R\$ 31.510,15
5	BARROTE DE GUAJARA COM DIMENÇÕES DE 5,00X7,5 CM	MT	GUAJARA	200,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
6	TÁBUA DE PINUS COM DIMENÇÕES DE 15 CM DE ALTURA, 3 METROS DE CUMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA	UND	PINUS	500,00	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
<b>TOTAL LOTE 14: R\$ 56.397,65</b>						<b>R\$ 56.397,65</b>
<b>LOTE 15</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



1	PORTA DE MADEIRA PARANA 2.10X0.80 COM FORRO, DOBRADIÇA, FECHADURA E PARAFUSOS	UND	PARANÁ	50,00	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
<b>TOTAL LOTE 15: -R\$ 7.100,00</b>						<b>R\$ 7.100,00</b>
<b>LOTE 16</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO 50 KG	UND	MIZU	1875,00	R\$ 37,03	R\$ 69.431,25
<b>TOTAL LOTE 16: R\$ 69.431,25</b>						<b>R\$ 69.431,25</b>
<b>LOTE 17</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GESSO EM PÓ 20KG	UND	GESSOMIX	197,00	R\$ 9,54	R\$ 1.879,38
2	FORRO PVC	M <sup>2</sup>	NOVA FORMA	1400,00	R\$ 22,90	R\$ 32.060,00
<b>TOTAL LOTE 17: R\$ 33.939,38</b>						<b>R\$ 33.939,38</b>
<b>LOTE 18</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L (CORES VARIADAS)	UND	VERBRAS	440,00	R\$ 62,00	R\$ 27.280,00
2	SELADOR 3,6L	UND	SBRAS	880,00	R\$ 14,50	R\$ 12.760,00
3	CORANTE LIQ (CORES VARIADAS) 50 ML	UND	HIDRACOR	840,00	R\$ 3,02	R\$ 2.536,80
4	TINTA LATEX ACRÍLICA 3,6L (CORES VARIADAS)	UND	SBRAS	1780,00	R\$ 18,10	R\$ 32.218,00
5	VERNIZ ACRÍLICO 3,6L	UND	VERBRAS	740,00	R\$ 56,90	R\$ 42.106,00
6	TEXTURA 3,6L (CORES VARIADAS)	UND	FORTFIX	778,00	R\$ 36,65	R\$ 28.513,70
7	TINTA PARA PISO 3,6L (CORES VARIADAS)	UND	CORAL	135,00	R\$ 50,00	R\$ 6.750,00
8	SOLVENTE 900ML	UND	X9	540,00	R\$ 10,90	R\$ 5.886,00
9	SUPERCAL DE 5KG	UND	HIPERCOR	405,00	R\$ 6,50	R\$ 2.632,50
10	SPRAY DE PINTURA - CORES VARIADAS 400ML	UND	TEKBOND	203,00	R\$ 13,90	R\$ 2.821,70
<b>TOTAL LOTE 18: R\$ 163.504,70</b>						<b>R\$ 163.504,70</b>
<b>LOTE 19</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA GROSSA	M <sup>3</sup>	PINHEIRO	248,00	R\$ 36,39	R\$ 9.024,72

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



2	ARISCO	M <sup>3</sup>	PINHEIRO	368,00	R\$ 22,98	R\$ 8.456,64
3	BRITA FINA	M <sup>3</sup>	PINHEIRO	239,00	R\$ 135,02	R\$ 32.269,78
4	BRITA GROSSA	M <sup>3</sup>	PINHEIRO	236,00	R\$ 135,50	R\$ 31.978,00
5	TIJOLO CERÂMICO DE BARRO, 8 FUROS. MED. 19X19X9 CM	UND	ACOPIARA	9000,00	R\$ 0,51	R\$ 4.590,00
6	PEÇA DE COBOGÓS COM DIMENSÃO LARGURA: 39 CM; ALTURA: 7 CM COMPRIMENTO: 39 CM.	UND	PINHEIRO	220,00	R\$ 13,17	R\$ 2.897,40
7	TELHA COLONIAL	UND	RUSSA	8500,00	R\$ 0,48	R\$ 4.080,00
<b>TOTAL LOTE 19: R\$ 93.296,54</b>						<b>R\$ 93.296,54</b>
<b>LOTE 20</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VASSOURA PET C/ CABO	UNID	PINHO	447,00	R\$ 11,86	R\$ 5.301,42
2	VASSOURA METALICA (RASTELO) C/ CABO	UNID	TRAMONTINA	45,00	R\$ 16,65	R\$ 749,25
3	VASSOURÃO 40 CM C/ CABO	UNID	TRAMONTINA	137,00	R\$ 18,25	R\$ 2.500,25
4	VASSOURA TIPO PIAÇAVA PARA AREA EXTERNA, CABO DE MADEIRA COM ROSCA: 9 X 20 CM,	UNID	TRAMONTINA	23,00	R\$ 13,65	R\$ 313,95
5	BALDE PRETO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20L	UNID	VONDER	63,00	R\$ 19,60	R\$ 1.234,80
<b>TOTAL LOTE 20: R\$ 10.099,67</b>						<b>R\$ 10.099,67</b>
<b>LOTE 21</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	NYLON PARA ROÇADEIRA A GASOLINA 3MMX15MT	ROLO	STHIL	43,00	R\$ 150,00	R\$ 6.450,00
2	CARRETEL NYLON AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA	UND	STHIL	33,00	R\$ 85,00	R\$ 2.805,00
3	OLEO 2TEMPO PARA ROCADEIRA A GASOLINA COM 500ML	UND	STHIL	160,00	R\$ 29,90	R\$ 4.784,00
4	SOLDA ELETRODO E6013	KG	WEIVES	62,00	R\$ 30,00	R\$ 1.860,00
5	MASCARA DE SOLDA COMPOSTO POR MATERIAL DE POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 30X23X30 (CXLXA)	UND	TITAN	14,00	R\$ 99,95	R\$ 1.399,30
6	COLA PARA REMENDO A FRIO COM 15 GRAMAS	UND	FORTCOLE	42,00	R\$ 9,00	R\$ 378,00

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Telefone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



7	REMENDO A FRIO CX C/100 UND	CX	BLACK	15,00	R\$ 44,98	R\$ 674,70
8	PNEU 3.25/3.00-8 PARA CARRO DE MÃO	UND	COLSON	38,00	R\$ 25,00	R\$ 950,00
9	CÂMARA DE AR 3,5" X 8 PARA CARRO DE MÃO	UND	COLSON	48,00	R\$ 8,00	R\$ 384,00
10	RODA COMPLETA PARA CARRO DE MÃO, COM DIAMETRO DO PNEU E RODA DE 365MM/297MM RESPECTIVAMENTE E LARGURA DO PNEU DE 72MM, COM COMPOSIÇÃO DE MATERIAIS DE PVC EXPANDIDO.	UND	TRAMONTINA	33,00	R\$ 55,00	R\$ 1.815,00
<b>TOTAL LOTE 21: R\$ 21.500,00</b>						<b>R\$ 21.500,00</b>
<b>LOTE 22</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONE DE SINALIZAÇÃO RÍGIDO E REFLETIVO 70 CM. COR: LARANJA E BRANCO	UND	VONDER	47,00	R\$ 29,77	R\$ 1.399,19
<b>TOTAL LOTE 22: R\$ 1.399,19</b>						<b>R\$ 1.399,19</b>
<b>LOTE 23</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOMBA D'ÁGUA PERIFERICA 1/2 220V	UND	FOXLUX	4,00	R\$ 177,50	R\$ 710,00
<b>TOTAL LOTE 23: R\$ 710,00</b>						<b>R\$ 710,00</b>
<b>LOTE 24</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PISO TÁTIL DIRECIONAL, PARA DEFICIENTES PVC 25X25CM, KIT COM 10 PEÇAS.	KIT	PINHEIRO	10,00	R\$ 101,80	R\$ 1.018,00
<b>TOTAL LOTE 24: R\$ 1.018,00</b>						<b>R\$ 1.018,00</b>
<b>LOTE 25</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACA DE GESSO LARGURA: 60 CM COMPRIMENTO: 60 CM	UND	DRYWALLGESSO	160,00	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00
<b>TOTAL LOTE 25: R\$ 1.584,00</b>						<b>R\$ 1.584,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 925.047,04</b>

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
ine: (88) 3569-1218

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.03.1-PERP** foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações)

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 28 de março de 2023.

  
Antonio Lucas Feitoza de Sousa  
**Pregoeiro do Município**